
 

Informacje ogólne 

 Egzamin jest obowiązkowy, co oznacza, że każdy uczeń klasy 8 musi do niego przystąpić, aby 

ukończyć szkołę.  

 Egzamin ma formę pisemną.  

 Egzamin składa się z trzech przedmiotów: języka polskiego, matematyki i języka obcego 

nowożytnego.  

 Egzamin jest przeprowadzany przez trzy kolejne dni: od 14 do 16 maja 2024 r. 

Harmonogram egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/2024: 

  W szkołach dla dzieci i młodzieży, w których nauka kończy się w semestrze 

wiosennym 

W terminie 

głównym 

1. język polski - 14 maja 2024 r. (wtorek) – godz. 9:00 

2. matematyka - 15 maja 2024 r. (środa) – godz. 9:00 

3. język obcy nowożytny - 16 maja 2024 r. (czwartek) – godz.9:00 

W terminie 

dodatkowym 

1. język polski - 10 czerwca 2024 r. (poniedziałek) – godz. 9:00 

2. matematyka - 11 czerwca 2024 r. (wtorek) – godz. 9:00 

3. język obcy nowożytny - 12 czerwca 2024 r. (środa) – godz. 9:00 

Termin dodatkowy jest dla uczniów, którzy z przyczyn zdrowotnych lub losowych nie przystąpili do 

egzaminu w terminie głównym lub przerwali dany zakres egzaminu ALBO którym przerwano i 

unieważniono egzamin. 

 Czas trwania egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów 

  Czas trwania (min.) 

arkusz 

standardowy 

przedłużenie czasu, 

o którym mowa w pkt. 17. 

Komunikatu CKE 

język polski 120 do 180 

matematyka 100 do 150 

język obcy nowożytny 90 do 135 

 



Informatory i wymagania 

 Egzamin sprawdza wiadomości i umiejętności określone w wymaganiach egzaminacyjnych.  

 Do każdego przedmiotu objętego egzaminem ósmoklasisty został przygotowany informator 

zawierający opis egzaminu z danego przedmiotu oraz przykładowe zadania egzaminacyjne wraz 

z rozwiązaniami.  

 Wymagania egzaminacyjne i informatory można znaleźć pod tym adresem: www.cke.gov.pl 

 

Laureaci i finaliści 

Laureaci i finaliści olimpiad lub konkursów o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, z 

zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, są zwolnieni z egzaminu z tego 

przedmiotu – uzyskają z niego maksymalny wynik. Będą mieli również pierwszeństwo w rekrutacji do 

szkół ponadpodstawowych. Takie pierwszeństwo uzyskują także laureaci konkursów z przedmiotów 

nieobjętych egzaminem. 

 

Dostosowania 

O dostosowaniach warunków i form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty do potrzeb edukacyjnych 

i możliwości psychofizycznych zdających, przeczytasz pod adresem: 

https://lodz.oke.gov.pl/lodz.oke.gov.pl/wp-content/uploads/2023/09/20230817-E8_24-Komunikat-o-

dostosowaniach-FIN-p1.pdf 

Przybory 

Każdy zdający powinien mieć na egzaminie: 

 długopis (lub pióro) z czarnym tuszem (atramentem) przeznaczony do zapisywania rozwiązań 

(odpowiedzi). 

 linijkę na egzaminie z matematyki (rysunki - jeśli trzeba je wykonać - zdający wykonują 

długopisem).  

 małą butelkę wody. Podczas egzaminu butelka powinna stać na podłodze przy nodze stolika.  

 Osoby z chorobami przewlekłymi, chore lub niesprawne czasowo mogą korzystać z zaleconego 

przez lekarza sprzętu medycznego i leków koniecznych ze względu na chorobę. 

Zasady 

 Zdający mają zakaz wnoszenia do sali egzaminacyjnej urządzeń telekomunikacyjnych i 

korzystania z takich urządzeń w tej sali.  

 Uczniowie mają obowiązek samodzielnie rozwiązywać zadania w czasie egzaminu.  

 Zdający mają obowiązek zaznaczenia odpowiedzi na karcie odpowiedzi (dotyczy uczniów, 

którzy mają taki obowiązek).  

 Zdający powinien mieć przy sobie dokument stwierdzający tożsamość (np. legitymację 

szkolną). 

 



Wyniki 

 3 lipca - Okręgowa komisja egzaminacyjna ogłasza wyniki egzaminu ósmoklasisty. Uczniowie 

otrzymują zaświadczenia o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty. 

 Wyniki egzaminu będą brane pod uwagę podczas rekrutacji do szkół średnich, jeśli liczba 

kandydatów będzie większa niż liczba miejsc w danej placówce. 

 Wyniki egzaminu ósmoklasisty są przedstawiane w procentach i na skali centylowej.  

o Wyniki egzaminu ósmoklasisty w procentach ustala dyrektor okręgowej komisji 

egzaminacyjnej na podstawie liczby punktów przyznanych przez egzaminatorów 

sprawdzających prace egzaminacyjne oraz elektronicznego odczytu kart odpowiedzi – w 

przypadku wykorzystania do sprawdzania prac egzaminacyjnych narzędzi 

elektronicznych.  

o Wyniki egzaminu ósmoklasisty na skali centylowej opracowuje Centralna Komisja 

Egzaminacyjna na podstawie wyników ustalonych przez dyrektorów okręgowych 

komisji egzaminacyjnych.  

 Wyniki egzaminu ósmoklasisty nie wpływają na ukończenie szkoły. 

 Zdający może sprawdzić wyniki, jakie uzyskał z egzaminu z każdego przedmiotu (zarówno 

wynik ogólny, jak i wynik za rozwiązanie każdego zadania) w systemie informatycznym ZIU 

dostępnym pod adresem: www.wyniki.edu.pl 

 Login oraz hasło do logowania przekazuje zdającemu dyrektor szkoły, w której zdający 

przystępował do egzaminu ósmoklasisty.  

 Wyniki będą udostępnione w ZIU 3 lipca 2024 r. od godz. 8:30.  

 Do ZIU można się zalogować również za pomocą profilu zaufanego, e-dowodu lub za 

pośrednictwem bankowości elektronicznej. 

 Uczeń lub jego rodzice mają prawo wglądu do sprawdzonej i ocenionej pracy 

egzaminacyjnej tego ucznia, w miejscu i czasie wskazanym przez dyrektora okręgowej komisji 

egzaminacyjnej, w terminie 6 miesięcy od dnia wydania przez okręgową komisję egzaminacyjną 

zaświadczeń o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty. Wnioski o wgląd są 

przyjmowane i rozpatrywane od 3 lipca 2024 r., zgodnie z kolejnością wpływu. Dyrektor 

okręgowej komisji egzaminacyjnej wyznacza termin wglądu w ciągu nie więcej niż 5 dni 

roboczych od otrzymania wniosku o wgląd. 

 

Najważniejsze terminy:  

 do 02.10.2023 należy złożyć wypełniony załącznik nr 3a dotyczący wyboru języka obcego  

 do 16.10.2023 należy złożyć zaświadczenie o stanie zdrowia ucznia lub opinię poradni 

psychologiczno-pedagogicznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się na podstawie której 

zostaną ustalone dostosowania form i warunków przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty  (nie 

dotyczy to uczniów, których opinie są już dostarczone do szkoły) 

 do 21.11.2023  dyrektor szkoły  lub upoważniony przez niego nauczyciel informuje rodziców o 

proponowanych sposobach dostosowania warunków i form przeprowadzenia egzaminu 

ósmoklasisty  

 do 24.11.2023 rodzice zobowiązani są do podpisania w szkole oświadczenie o korzystaniu lub 

nie korzystaniu ze wskazanych sposobów dostosowania 

 do 14.02.2024 przyjęcie od rodziców uczniów lub słuchaczy informacji o zmianie języka 

obcego    

 do 15.03.2024 przyjęcie deklaracji przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty od uczniów – 

obywateli Ukrainy, którzy rozpoczęli kształcenie w VIII klasie szkoły podstawowej po 30 

września 2023r.    

 do 30.04.2024 przyjęcie od rodziców uczniów – odpowiednio laureatów/finalistów 

konkursów/olimpiad – informacji o zmianie języka obcego  



 do 10.05.2024 przyjęcie od uczniów zaświadczeń stwierdzających uzyskanie tytułu laureata lub 

finalisty konkursu/olimpiady 

 do 03.07.2024 przekazanie przez OKE do szkół zaświadczeń/informacji o szczegółowych 

wynikach egzaminu ósmoklasisty.   

 03.07.2024 udostępnienie w ZIU (SIOEO) wyników egzaminu ósmoklasisty, dostęp do sytemu 

otrzyma każdy zdający uczeń od szkoły.   

Warto odwiedzić linki: 

https://lodz.oke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/harmonogram-3/ 

https://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/ 

https://lodz.oke.gov.pl/lodz.oke.gov.pl/wp-content/uploads/2023/09/20230817-E8-2024-Informacja-FIN-
p_compl.pdf 
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